

Zmluva o dielo č. ŠOP SR/25/2018

uzavretá podľa § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ: **Štátna ochrana prírody Slovenskej republiky**

Sídlo: Tajovského 28B, 974 01 Banská Bystrica
 Zastúpený: Ing. Martin Lakanda, generálny riaditeľ
 Bankové spojenie: Štátna pokladnica
 Číslo účtu: 7000390899/8180
 IČO: 17058520
 DIČ: 2021526188
 IČ DPH: SK2021526188

ďalej ako „objednávateľ“.

1.2 Zhotoviteľ: **HYDROCONSULTING s.r.o.**

Sídlo: Bulharská 70, 824 01 Bratislava, Slovenská republika
 Zastúpený: Ing. Peter Glaus, konateľ spoločnosti
 Zapísaný: OR Okresného súdu Bratislava I. odd. Sro. VI. Č. 10450/B
 Bankové spojenie: Prima Banka Slovensko, a.s.
 IBAN: SK9331000000004000744008
 IČO: 35 684 348
 DIČ: 2020339332
 IČ DPH: SK2020339332

ďalej ako „zhotoviteľ“

2. PREDMET ZMLUVY

Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ na základe podmienok dohodnutých touto zmluvou o dielo a cenovej ponuky zo dňa 25.01.2018 vyhotoví pre objednávateľa dielo v nasledovných častiach v tomto rozsahu:

2.1 Vtáčí ostrov v Oravskej priehrade

2.2 Revitalizácia mŕtveho ramena Bielej Oravy pri zaústení potoka Vavrečanka v Oravskej priehrade

2.3 Hniezdiská pre rybáríka riečneho na brehoch Oravskej priehrady - vzorový projekt 14 kusov

3. ROZSAH A OBSAH PREDMETU ZMLUVY a TERMÍNY PLNENIA

3.1.1 Vtáčí ostrov v Oravskej priehrade

Dokumentácia pre územné rozhodnutie

Termín plnenia do 6 týždňov od podpisu tejto ZoD zmluvnými stranami

3.1.2 Vtáčí ostrov v Oravskej priehrade

Inžinierska činnosť pre zabezpečenie územného rozhodnutia

Termín plnenia do 9 týždňov od podpisu tejto ZoD zmluvnými stranami

3.1.3 Vtáčí ostrov v Oravskej priehrade

Dokumentácia pre stavebné povolenie s podrobnosťou realizačného projektu

Termín plnenia do 12 týždňov od podpisu tejto ZoD zmluvnými stranami

3.1.4 Vtáčí ostrov v Oravskej priehrade

Inžinierska činnosť pre zabezpečenie stavebného povolenia

Termín plnenia do 15 týždňov od podpisu tejto ZoD zmluvnými stranami

- 3.2.1 **Revitalizácia mŕtveho ramena Bielej Oravy pri zaústení potoka Vavrečanka v Oravskej priehrade**
 Dokumentácia pre územné rozhodnutie
Termín plnenia: do 6 týždňov od podpisu tejto ZoD zmluvnými stranami
- 3.2.2 **Revitalizácia mŕtveho ramena Bielej Oravy pri zaústení potoka Vavrečanka v Oravskej priehrade**
 Inžinierska činnosť pre zabezpečenie územného rozhodnutia
Termín plnenia do 9 týždňov od podpisu tejto ZoD zmluvnými stranami
- 3.2.3 **Revitalizácia mŕtveho ramena Bielej Oravy pri zaústení potoka Vavrečanka v Oravskej priehrade**
 Dokumentácia pre stavebné povolenie s podrobnosťou realizačného projektu
Termín plnenia do 12 týždňov od podpisu tejto ZoD zmluvnými stranami
- 3.2.4 **Revitalizácia mŕtveho ramena Bielej Oravy pri zaústení potoka Vavrečanka v Oravskej priehrade**
 Inžinierska činnosť pre zabezpečenie stavebného povolenia
Termín plnenia do 15 týždňov od podpisu tejto ZoD zmluvnými stranami
- 3.3 **Hniezdiská pre rybáríka riečneho na brehoch Oravskej Oravskej priehrady- vzorový projekt**
 Dokumentácia pre stavebné povolenie s podrobnosťou realizačného projektu
Termín plnenia do 12 týždňov od podpisu tejto ZoD zmluvnými stranami

4. CENA DIELA

- 4.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy pre jednotlivé časti predmetu zmluvy je stanovená v súlade s § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená cenovou ponukou zo dňa 25.01.2018, ktorá je prílohou č. 1 tejto zmluvy.
- 4.2 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy pre jednotlivé časti predmetu zmluvy je stanovená v súlade s § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je nasledovná:
- 4.3.1 **Vtáčí ostrov v Oravskej priehrade**
 Dokumentácia pre územné rozhodnutie a stavebné povolenie, inžinierska činnosť pre územné rozhodnutie a stavebné povolenie
Cena bez DPH 13 700,00 EUR
DPH 20% 2 740,00 EUR
Cena s DPH 16 440,00 EUR
- 4.3.2 **Revitalizácia mŕtveho ramena Bielej Oravy pri zaústení potoka Vavrečanka v Oravskej priehrade**
 Dokumentácia pre územné rozhodnutie a stavebné povolenie, inžinierska činnosť pre územné rozhodnutie a stavebné povolenie
Cena bez DPH 8 400,00 EUR
DPH 20% 1 680,00 EUR
Cena s DPH 10 080,00 EUR
- 4.3.3 **Hniezdiská pre rybáríka riečneho na brehoch Oravskej priehrady - vzorový projekt (14 kusov)**
 Dokumentácia pre stavebné povolenie s podrobnosťou realizačného projektu, inžinierska činnosť pre územné rozhodnutie a stavebné povolenie
Cena bez DPH 5 100,00 EUR
DPH 20% 1 020,00 EUR
Cena s DPH 6 120,00 EUR
- 4.4 Celková cena za zhotovenie všetkých častí predmetu zmluvy špecifikovaných v článku 4.3.1 až 4.3.3. tejto ZoD je:

27 200,00 EUR cena bez DPH
5 440,00 EUR DPH 20%
32 640,00 EUR cena s DPH

Slovom: Tridsaťdvatisícšesťstoštyridsať EUR

5. FAKTURÁCIA A PLATENIE

5.1 Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe dielčích faktúr vystavených zhotoviteľom po úplnom zhotovení a protokolárnom odovzdaní jednotlivých častí diela špecifikovaných v článku 3. tejto ZoD. Splatnosť faktúr je 14 dní od ich doručenia objednávateľovi.

5.2 Pre prípad omeškania objednávateľa s úhradou faktúry dohodli zmluvné strany zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania. Uplatnenie zmluvnej pokuty je v právomoci oprávnenej strany.

5.3 Ak zhotoviteľ nedodrží termín zhotovenia predmetu zmluvy, má objednávateľ nárok požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý začatý deň omeškania. Uplatnenie zmluvnej pokuty je v právomoci oprávnenej strany.

6. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKY

6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy.

6.2 Prípadnú reklamáciu vady plnenia predmetu tejto zmluvy je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady a v písomnej forme doručiť zhotoviteľovi.

6.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie.

6.4 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ne upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.

6.5 V prípade vady diela sa postupuje v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

7. SPOLUPÔSOBENIE ZMLUVNÝCH STRÁN

7.1 Objávateľ sa zaväzuje, že počas spracúvania predmetu tejto zmluvy poskytne zhotoviteľovi v rozsahu nevyhnutnom potrebné spolupôsobenie, spočívajúce najmä v odovzdaní doplňujúcich údajov, spresnení podkladov, vyjadrení a stanovísk, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto zmluvy. Toto spolupôsobenie poskytne zhotoviteľovi najneskoršie do 7 dní od jeho vyžiadania.

7.2 Objávateľ zodpovedá za to, že odovzdané podklady a doklady sú bez právnych a vecných väd.

7.3 Spolupôsobenie objednávateľa je povinnosťou, od splnenia ktorej závisí včasné splnenie záväzku zhotoviteľa.

7.4 V prípade, že dôjde k zrušeniu alebo k odstúpeniu od zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, bude zhotoviteľ práce vykonané ku dňu zrušenia alebo odstúpenia fakturovať objednávateľovi vo výške vzájomne dohodnutého rozsahu vykonaných prác ku dňu zrušenia (odstúpenia) tejto zmluvy. V prípade, že nedôjde k dohode, požiadava zhotoviteľ o rozhodnutie súdnou cestou.

7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje priebežne informovať objednávateľa o stave spracúvania predmetu zmluvy.

7.6 Pri nepredvídaných technických okolnostiach, ktoré môžu ovplyvniť termínové plnenie, je zhotoviteľ povinný bezodkladne informovať objednávateľa.

7.7 Predmet zmluvy bude refundovaný z prostriedkov EÚ. Dodávateľ má povinnosť strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávanou službou kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

7.8 Zmluva je prejavom slobodnej a vážnej vôle oboch zmluvných strán a nebola dojednaná v tiesni, ani za inak nevhodných podmienok.

8. OSOBITNÉ UJEDNANIA

8.1 Zhotoviteľ zvolá konzultácie minimálne v rozsahu vstupnej, priebežnej a záverečnej konzultácie.

8.2 Pri vypracovaní dokumentácie bude zhotoviteľ dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy a bude sa riadiť podkladmi objednávateľa, odovzdanými ku dňu uzavretia tejto zmluvy, zápsmi a dohodami zmluvných strán a vyjadreniami verejnoprávnych orgánov a organizácií.

8.3 Pokiaľ v priebehu zhotovenia predmetu zmluvy uzavreté dohody budú mať vplyv na rozsah prác, cenu a termín plnenia, zaväzujú sa zmluvné strany upraviť dodatkom k tejto zmluve cenu a termín plnenia vo väzbe na zmenu predmetu plnenia.

9. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

9.1 Zmeny alebo doplnky k zmluve o dielo je možné robiť len písomnými obojstranne potvrdenými dodatkami k zmluve o dielo.

9.2 Zhotoviteľ v plnej miere ručí za to, že nedôjde k zneužitiu, resp. že neposkytne materiály týkajúce sa predmetu zmluvy tretím osobám.

9.3 Zmluvné vzťahy bližšie neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení.

9.4 Písomnosti zmluvných strán sa doručujú na adresu, uvedenú v úvodnej časti zmluvy a považujú sa za doručené, ak boli adresátom prevzaté, alebo boli vrátené odosielateľovi ako nedoručiteľné a adresát svojím konaním alebo opomenutím zmaril doručenie písomnosti, v takomto prípade sa písomnosť považuje za doručенú uplynutím tretieho dňa odo dňa jej odoslania. Účinky doručenia nastanú aj vtedy, ak adresát doručenie písomnosti odmietol.

9.5 Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany berú na vedomie a súhlasia s tým, že táto zmluva vrátane všetkých jej súčastí a príloh, ktoré nepodliehajú anonymizácii podľa osobitných právnych predpisov bude zverejnená v Centrálnom registri zmlúv. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu všetkými jej účastníkmi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

9.6 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch exemplároch, z ktorých zhotoviteľ diela prevezme dve vyhotovenia a objednávateľ dve vyhotovenia.

Príloha č.1: Cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 25.01.2018

V Bratislave dňa 1.2.2018

V Banskej Bystrici, dňa 4.3.2018

Zhotoviteľ:

Objednávateľ

.....

.....

Identifikácia verejného obstarávateľa

Názov: Štátna ochrana prírody Slovenskej republiky
So sídlom: Tajovského 28B, 974 01 Banská Bystrica
Zastúpená: Ing. Milan Boroš, generálny riaditeľ
IČO: 17058520
DIČ: 2021526188

Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania: RNDr. Dušan Karaska, riaditeľ
Správy CHKO Horná Orava
dusan.karaska@sopsr.sk

Cenové ponuky v zmysle výzvy na predloženie podáva:

Uchádzač: HYDROCONSULTING s.r.o.
Sídlo: Bulharská 70
824 01 Bratislava, Slovenská republika
Registrácia: zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd.
Sro. VI. č. 10450/B
IČO: 35 684 348
IČ DPH: SK 2020339332
Bankové spojenie: Príma Banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK93 3100 0000 0040 0074 4008
Štatutárny orgán: Ing. Peter Glaus, konateľ spoločnosti
Zodpovedný zástupca vo veciach technických: Ing. Peter Glaus,

Názov predmetu obstarávania:

Projektovanie a inžinierska činnosť pre realizáciu programov starostlivosti v chránených vtáčích územiach CHKO Horná Orava

Cenová ponuka podľa prílohy výzvy na vyhotovenie projektovej dokumentácie pre územné rozhodnutie a pre vydanie stavebného povolenia v rozsahu realizačného projektu na nasledovné vodné stavby:

Názov stavby: a. Vtáčí ostrov v nádrži Oravskej priehrady

Činnosť	Cena bez DPH /€/	DPH /€/	Cena s DPH /€/
Dokumentácia pre Územné rozhodnutie /UR/	4 300,00	860,00	5 160,00
Inžinierska činnosť pre UR	2 300,00	460,00	2 760,00
Dokumentácia pre stavebné povolenie /SP/	4 900,00	980,00	5 880,00
Inžinierska činnosť pre SP	2 200,00	440,00	2 640,00
Spolu	13 700,00	2 740,00	16 440,00

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresný súd Bratislava I, Oddiel: Sro, Vložka č. 10450/B

tel.: 02/43 63 46 27, 43 63 46 28 IČO: 35 684 348 Bankové spojenie: Príma banka Slovensko a.s.
tel, fax: 43 63 46 29, IČ DPH: SK2020339332 číslo účtu: 4 000 744 008/3100
E-mail: hydroconsulting@stonline.sk

Názov stavby: b. Revitalizácia mŕtveho ramena Bielej Oravy pri zaústení potoka Vavrečanka v nádrži Oravskej priehrady

Činnosť	Cena bez DPH /€/	DPH /€/	Cena s DPH /€/
Dokumentácia pre Územné rozhodnutie /UR/	2 500,00	500,00	3 000,00
Inžinierska činnosť pre UR	1 700,00	340,00	2 040,00
Dokumentácia pre stavebné povolenie /SP/	2 500,00	500,00	3 000,00
Inžinierska činnosť pre SP	1 700,00	340,00	2 040,00
Spolu	8 400,00	1 680,00	10 080,00

Názov stavby: c. Hniezdiská rybárika riečneho – vzorový projekt na hniezdne steny (14 kusov) na brehoch Oravskej priehrady

Činnosť	Cena bez DPH /€/	DPH /€/	Cena s DPH /€/
Dokumentácia pre Územné rozhodnutie /UR/	1 500,00	300,00	1 800,00
Inžinierska činnosť pre UR	1 200,00	240,00	1 440,00
Dokumentácia pre stavebné povolenie /SP/	1 500,00	300,00	1 800,00
Inžinierska činnosť pre SP	900,00	180,00	1 080,00
Spolu	5 100,00	1 020,00	6 120,00

Spolu cena za všetky stavby:

Cena bez DPH 27 200,00.-€

DPH 5 440,00.-€

Cena s DPH 32 640,00.-€

Prílohy:

Zmluva o dielo - návrh

Autorizačné osvedčenie

Úrad pre verejné obstarávanie

Výpis zo zoznamu hospodárskych subjektov Hydroconsulting s.r.o.

S pozdravom

Ing. Peter Glaus
konateľ spoločnosti

HCI HYDROCONSULTING s.r.o.
Bulharská č. 70
821 04 Bratislava
I

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresný súd Bratislava I, Oddiel: Sro, Vložka č. 10450/B

tel.: 02/43 63 46 27, 43 63 46 28 IČO: 35 684 348 Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s.

tel./fax: 43 63 46 29,

IČ DPH: SK2020339332

číslo účtu: 4 000 744 008/3100

E-mail: hydroconsulting@stonline.sk